
 1 

 ekonomi.isbank 

 

ABD'de Temsilciler Meclisi, hükümetin borçlanma sınırının kısa süreli olarak 28,9 

trilyon dolara yükseltilmesine yönelik yasa tasarısına nihai onayı verdi. Böylece, 

federal hükümetin temerrüde düşme ihtimali Aralık ayına kadar ortadan kalkmış 

oldu. Dün Fed’in üç yetkilisi, ekonominin Fed'in kriz dönemi desteğini sonlandırmaya 

başlamasına olanak sağlayacak kadar toparlandığını belirtti. Açıklamaların ardından, 

Fed'in aylık varlık alımlarını gelecek aydan itibaren azaltmaya başlayacağı 

konusundaki beklentiler güçlendi. Dün küresel borsa endeksleri, enflasyondaki 

yükselişe yönelik artan endişelerle beraber düşüş kaydetti. Bu sabah Asya 

borsalarında da, yükselen enerji fiyatlarının enflasyonu yukarı yönlü baskılamaya 

devam edeceği endişeleriyle karışık bir seyir izleniyor.  

IMF dün yayımladığı Ekim ayı Küresel Ekonomik Görünüm raporunda küresel 

ekonomik toparlanmanın ivme kaybettiğini belirtirken, toparlanmada yaşanan 

ayrışmaların arttığını vurguladı. Raporda, 2021 için küresel ekonomik büyüme 

tahmini %6,0’dan %5,9’a sınırlı ölçüde aşağı yönlü revize edildi. 2022 yılı için küresel 

büyüme tahmini ise %4,9 olarak korundu. Delta varyantı, arz zinciri sıkıntıları, 

yükselen enflasyon ile gıda ve enerjide artan maliyetler küresel büyümeye yönelik 

risk faktörleri olarak sıralandı. IMF Başekonomisti Gita Gopinath rapora ilişkin 

konuşmasında, genel olarak ekonomik büyümeye ilişkin risklerin arttığını, büyümede 

ülkeler arası tehlikeli ayrışmanın da ciddi bir endişe kaynağı olduğunu ifade etti. 

Kuruluş, Türkiye’ye ilişkin ekonomik büyüme tahminini 2021 için %5,8’den %9,0 

seviyesine yükseltirken, 2022 büyüme tahminini %3,3 seviyesinde tuttu. 

TÜİK tarafından açıklanan verilere göre, Ağustos ayında takvim etkisinden arındırılmış 

sanayi üretim endeksi yıllık bazda %13,8 ile beklentilerin oldukça üzerinde bir artış 

sergiledi. Bu dönemde dayanıklı tüketim malı üretimi yıllık %8,3 artış kaydederken, 

sermaye malı üretimindeki yıllık artış %20,5 oldu. Mevsim etkilerinden arındırılmış 

verilere göre sanayi üretimi Ağustos’ta Temmuz’a göre, bu dönemdeki bayram 

tatilinin yarattığı düşük bazın da etkisiyle, %5,4 arttı. Böylece, sanayi üretimindeki 

aylık artış son 13 ayın en yüksek düzeyinde gerçekleşti. Ağustos ayında sabit fiyatlarla 

yıllık bazda %15 artan perakende satışlar verisi bu dönemde talebin de canlı 

seyrettiğini gösterdi. Açıklanan veriler üçüncü çeyreğe ilişkin güçlü büyümeye işaret 

ediyor.    

BIST-100 endeksi dün yatay bir seyir izledi. USD/TL, ABD dolarının küresel piyasalarda 

değer kazanımını sürdürmesiyle gün içinde yeni tarihi yüksek seviyelerini test 

ederken, günü %0,5 artışla 9,03’ten tamamladı. EUR/TL de %0,3 artarak 10,43 oldu. 

Bugün küresel piyasalarda ABD’de Eylül ayına ilişkin TÜFE enflasyonu, Euro Alanı’nda 

Ağustos ayına ilişkin sanayi üretimi verileri öne çıkıyor. Ayrıca Fed’in 21-21 Eylül’de 

gerçekleştirdiği toplantısına ilişkin bugün yayımlanacak tutanaklar da, varlık 

alımlarının azaltılmasına yönelik açıklamalar bakımından yakından takip edilecek. Yurt 

içinde bugün Eylül ayına ilişkin konut satışları verisi açıklanacak.  

IMF, Türkiye için 2021 ekonomik büyüme tahminini %9’a yükseltti.  

Yurt içinde sanayi üretimi Ağustos’ta yıllık bazda %13,8 arttı. 
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Dün                                           Veri  G ündem i Bugün

Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Tüketici Fiyat Enflasyonu, yıllık Eylül %5,3 %5,3

Euro Alanı Sanayi Üretimi, aylık Ağustos -%1,6 %1,5

Yurt İçi Yurt i çi

Sanayi Üretim Endeksi, yıllık Ağustos %10,50 %13,80 - - - -

D ü n ya Bo rsalar ı                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 3.025 0,23

MSCI GOÜ 1.254 0,95

MSCI Japonya Hariç Asya* 637 0,18

Dow Jones 34.378 0,34

S&P 500 4.351 0,24

Euro Stoxx 50 4.055 0,43

Shanghai* 3.566 0,54

Nikkei* 28.149 0,29

P ar it eler                                  Kapanış

EUR/USD 1,1527 0,21

USD/JPY 113,61 0,28

Em t ia Fiyat lar ı Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 83,4 0,27

Altın (USD/ons) 1.760 0,35

Risk  Gö st ergeler i Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %1,57 4 bp

VIX 19,85 0,1 p

CDS-TR (5-Y) 441 1 bp

Yu rt  İ ç i P iyasalar Kapanış

BIST-100 1.417 0,04

USD/TL 9,0340 0,50

Euro/TL 10,4248 0,27

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %17,94 23 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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